
2020 年 11 月 23 日 

こども器械体操コース会員各位 

ジュニア姿勢・体幹トレーニングコース会員各位 

株式会社ファイブМ 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策 

 

 

＜ファイブＭの対策＞ 

●スタッフの検温・体調管理を毎日行い、マスク着用でレッスンさせて頂きます。 

●館内の器具・扉・ノブ・手すり・更衣室ロッカー・鍵・靴箱・トイレ等の除菌をご使用状況に応

じて定期的に実施します。 

●レッスン中も常時換気しております。（出入口・窓の一部開放、換気扇作動等） 

 

＜会員様・保護者様へお願い＞ 

皆様に安心してご利用いただくため、施設、およびスタッフにおいて、可能な限りの対策を講じて

まいりますが、あわせて感染拡大防止のためには、ご利用いただく会員様・保護者様にもご協力頂

きたく存じます。 

●会員様及び近親者の方が新型コロナウイルスと診断された場合・濃厚接触者と判断された場合は、

速やかにご連絡頂き、行政の指示に従って行動して下さい。 

●会員様のお通いの学校・幼稚園、近親者の方の職場等が、新型コロナウイルスの影響で休校・休

業になった場合は、お休みして下さい。 

→お休みされた分の振替については、特別措置を取らせていただきますのでご連絡下さい。 

●入室時の検温・アルコール消毒の徹底をお願い致します。会員様・保護者様共に熱や倦怠感があ

る場合はお休みして下さい。 

●来館時、館内では、マスクの着用をお願い致します。※レッスン中のマスク着用は任意とさせて

頂きます。 

●密集を避けるため、保護者様（ごきょうだいも含む）のレッスンフロア内への入室はご遠慮下さ

い。 

●更衣室の密集を避ける為、可能な限りご自宅で着替えを済ませてお越し下さい。ご利用の場合は

速やかにお着替えを済ませて頂きます様お願い致します。 

●レッスン開始 5分前からの入室・レッスン後 5分以内の退室にご協力をお願いします。 

●レッスン時、会員様同士の距離を一定に保つよう、スタッフからお願いをさせて頂く事がありま

す。 

 

日々状況が変わり、ご不安な方もいらっしゃるかと存じますが、会員様と保護者様、従業員の安全・

安心を最優先に考慮し、運営を行っておりますので、引き続き格別のご協力とご理解を賜りますよ

う、何卒よろしくお願いいたします。 

 


